
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

13.12.2022 №A-2244

О результатах Всероссийского экологического конкурса«Пушистые и пернатые друзья»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Юдина Ольга Евгеньевна ДП-2244-91397 от 12.12.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
экологического конкурса«Пушистые и пернатые друзья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 1 средняя 
группа

Землякова 
Елена 
Алексеевна

Лебеди 1 место ДП-2244-
89951

2 "Лучики" 
Группа

Шадрина 
Елена 
Владимировна

"Синичкин день" 2 место ДП-2244-
90102

3 Акмаев Леонид
Федотова 
Оксана 
Николаевна

Пушистые и пернатые друзья 1 место ДП-2244-
90162

4 Группа 
«Непоседы»

Бакина Дарья 
Викторовна Синичка на рябине 1 место ДП-2244-

90337

5 Махмутова 
Кира

Федотова 
Алена 
Михайловна

"Радужная птичка" 1 место ДП-2244-
90358

6 Стрекалова 
Светлана

Алёна 
Михайловна 
Федотова

"Птицы Республики Коми" 1 место ДП-2244-
90364



7 Ульянюк 
Мария

Киряева 
Ольга 
Викторовна

"Птичкина - столовая" 1 место ДП-2244-
90376

8 Манькова 
Вероника

Вакина Алёна 
Владимировна "Птичкина - столовая" 1 место ДП-2244-

90379

9 Быкасов 
Владимир

Кречнева 
Ирина 
Львовна

Экологический скворечник 2 место ДП-2244-
90547

10 Рзянина Мария Кречнева 
Ирина Львовна Семья пушистиков 3 место ДП-2244-

90615

11 Бабанова Кира
Новикова 
Галина 
Михайловна

Птицы 1 место ДП-2244-
90693

12 Группа 
"АБВГДейка"

Вележанина 
Светлана 
Валентиновна

Посмотри - ка, посмотри, прилетели 
снегири! 1 место ДП-2244-

90721

13 Шибаева 
Настя

Жанна 
Валерьевна 
Кузьмина

Мои питомцы 3 место ДП-2244-
90804

14 Самарина 
Елизавета

Исайкина 
Ирина 
Александровна

"Снегири" 1 место ДП-2244-
90818

15 Куянбаева 
Софья

Волкова Ольга 
Алексеевна Синички в шаре 3 место ДП-2244-

90825

16 Евграфова 
Екатерина

Коршикова 
Светлана 
Владимировна

Ласточка 2 место ДП-2244-
90866

17 Мамажанова 
Амина

Волкова Ольга 
Алексеевна Синички на обеде 1 место ДП-2244-

90884

18 Власова Ольга Волкова Ольга 
Алексеевна Синичка на ветке 2 место ДП-2244-

90887

19 Жиенова 
Дарья

Волкова Ольга 
Алексеевна Синичкин день 2 место ДП-2244-

90888

20 Сирина 
Виктория

Волкова Ольга 
Алексеевна Синички в гнезде 3 место ДП-2244-

90890

21 Мельникова 
Анна

Волкова Ольга 
Алексеевна Синичка 1 место ДП-2244-

90892

22 Царёв Кирилл
Кирпичникова 
Зимфира 
Загидулловна

Пушистые и пернатые друзья 3 место ДП-2244-
90912

23 Тусьмина 
Ксения

Майер Юлия 
Рудольфовна Кот 2 место ДП-2244-

91021



24 Максимов 
Юрий

Ирина 
Александровна 
Миляева

" Мой пушистый друг" 1 место ДП-2244-
91080

25
Биккулова 
Альбина 
Ринатовна

Биккулова 
Альбина 
Ринатовна

"Покормите птиц зимой" 2 место ДП-2244-
91088

26 Бубенщикова 
Ася

Гаффарова 
Надежда 
Анатольевна

Пингвинчик 3 место ДП-2244-
91110

27 Черных 
Елизавета

Черных Майя 
Емзаровна

У настоящих друзей пушистая 
шерсть и виляющий хвост 1 место ДП-2244-

91117

28 Мария 
Жигалова

Моркова 
Оксана 
Викторовна

Мой ласковый и нежный кот 1 место ДП-2244-
91131

29 Семенов 
Кирилл

Семенова 
Анастасия 
Васильевна

"Синичка сестричка 3 место ДП-2244-
91137

30 Башук Полина
Исайкина 
Ирина 
Александровна

"Снегирь" 1 место ДП-2244-
91140

31 Четокина Ася
Исайкина 
Ирина 
Александровна

"Синицы" 1 место ДП-2244-
91141

32 Кошурина 
Варвара

Исайкина 
Ирина 
Александровна

"Снегири на рябине" 1 место ДП-2244-
91142

33 Павлова Ева
Васильева 
Юлия 
Петровна

Кормим птиц с дедушкой 1 место ДП-2244-
91159

34 Фальков 
Сергей

Звездина 
Наталия 
Геннадьевна

Пернатые соседи 2 место ДП-2244-
91183

35 Старченко 
Саша

Крючкова 
Наталья 
Анатольевна

Полярный медведь 3 место ДП-2244-
91185

36 Чудинов 
Владислав

Бельтюкова 
Юлия 
Александровна

"Друзья" 1 место ДП-2244-
91210

37 Пушкина Кира
Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Снегири прилетели". 3 место ДП-2244-
91217

38 Виолетта 
Жукова

Уряшева 
Елена 
Николаевна

Пушистик Василиса 2 место ДП-2244-
91242



39 Чекушко 
Михаил

Панарина 
Анастасия 
Сергеевна

"Зимняя ночь" 3 место ДП-2244-
91243

40 Коблянский 
Тимур

Васильева 
Анна 
Михайловна

"Голубиная пара" 2 место ДП-2244-
91252

41 Адер Сергей
Генкузина 
Юлия 
Николаевна

"Снегирёк - красная грудка" 2 место ДП-2244-
91260

42 Гермогенова 
Ева

Николаева 
Лидия 
Павловна

«Синичка на ветке» 1 место ДП-2244-
91262

43 Полуэктова 
Настя

Николаева 
Лидия 
Павловна

«Синички» 2 место ДП-2244-
91264

44 Пономарёва 
Елизавета

Пшенцова 
Ольга 
Леонидовна

Кошечка 1 место ДП-2244-
91284

45 трубинова 
виктория

мордвинова 
надежда 
сергеевна

"пушистые и пернатые друзья" 2 место ДП-2244-
91288

46 Гусько Дарья Куча Ирина 
Валентиновна "Покормим птиц зимой" 2 место ДП-2244-

91314

47 Магасумов 
Родион

Сафонова 
Мария 
Борисовна

зимняя птица-снегирь 3 место ДП-2244-
91316

48 Серебреникова 
Мирославна

Федотова 
Алёна 
Михайловна

"Лесные звери России" 2 место ДП-2244-
91335

49 Гаспарян 
Аделина

Баева Ольга 
Игоревна Корм для птиц 3 место ДП-2244-

91336

50 Гриценко Иван
Федотова 
Алёна 
Михайловна

"В мире птиц" 1 место ДП-2244-
91337

51 Серебреникова 
Мирославна

Федотова 
Алёна 
Михайловна

"Берегите птиц зимой" 1 место ДП-2244-
91339

52 ипатова 
варвара

афанаскина 
мария 
андреевна

"пушистые и пернатые друзья" 1 место ДП-2244-
91351

53 Иванова София
Чернышова 
Светлана 
Валерьевна

Аппликация из ватных дисков 
"Зайчик". 1 место ДП-2244-

91356



54 Тверских 
Василина

Уряшева 
Елена 
Николаевна

Я и Маша 1 место ДП-2244-
91366

55 Гурешидзе 
Мурад

Черноперова 
Марина 
Геннадьевна

На закате 1 место ДП-2244-
91369

56 Тверских 
Василина

Уряшева 
Елена 
Николаевна

Мы друзья 1 место ДП-2244-
91372

57 Фирстова 
Злата

Уряшева 
Елена 
Николаевна

Дружба крепкая 2 место ДП-2244-
91390

58 Лашкова Анна
Уряшева 
Елена 
Николаевна

Пушистая елочка 1 место ДП-2244-
91391

59 Лашкова 
Полина

Уряшева 
Елена 
Николаевна

Лучший друг 3 место ДП-2244-
91393

60 Григорская 
Аврора

Уряшева 
Елена 
Николаевна

Пушистые чудо 2 место ДП-2244-
91394

61 Симбирцев 
Платон

Васильева 
Елена 
Валерьевна

Лебедь 1 место ДП-2244-
91399

62 Яшенкова 
Екатерина

Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Кошачий хор 1 место ДП-2244-
91407

63 Ерохина 
Дарина

Левенец 
Ольга 
Станиславовна

Новогодний зайчик 1 место ДП-2244-
91408

64 Путрина 
Анастасия

Левенец 
Ольга 
Станиславовна

Снежный барс 2 место ДП-2244-
91409

65 Алифирова 
Вероника

Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Мой пушистый друг 1 место ДП-2244-
91410

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


